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domu o 4 nadzemních a 1 podzemním podlaží pro stavební povolení. V domě je 14
bytových jednotek v nadzemních podlažích a prostor pro parkování v podzemním
podlaží. Veškeré nosné konstrukce tvoří železobetonový monolit, tyto konstrukce jsou
navrhnuty v předběžném statickém výpočtu. Důraz je kladen hlavně na komplexní
konstrukční řešení budovy a řešení stavebních detailů. Tyto detaily a další části
budovy jsou podrobněji posouzeny z hlediska stavební fyziky.
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Anotation

The main purpose of this bachelor thesis is processing particular parts of
documentation for a building permit of a residential building. The building has 4 above
the ground floors and one underground floor. In the building there are 14 apartments
and a parking lot in the underground floor. All of the load bearing constructions are
made from a reinforced concrete, these constructions are designed in preliminary
static calculations. The emphasis is mainly on complex construction solutions of the
building and on solution of details found on the building. These details and other parts
of the building are part of more intense analysis in terms of building physics.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby

Bytový dům Whitegray rezidence

Místo stavby

Město: Praha, Městská část Praha 4 (554782)

Parcelní číslo: 1654/2

Katastrální území: Podolí (728152)

Charakter stavby: novostavba

Účel stavby: bydlení

Předmět projektové dokumentace

Záměrem stavebníka a obsahem projektové dokumentace ke stavebnímu povolení je
výstavba bytového domu. Bytový dům má 4 nadzemní a 1 podzemní podlaží. Celkový
počet bytových jednotek je 14. V podzemním podlaží se nachází parkoviště pro vozidla
rezidentů a také sklepní kóje. Objekt je zastřešen plochou střechou.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Název: Fakulta stavební ČVUT v Praze

IČO: 68407700

DIČ: CZ68407700

Sídlo: Thákurova 7/2077

166 29 Praha 6 Dejvice

4

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Jméno: Michal Doležal

Adresa: Spojovací 458

411 08 Štětí

A.2 Seznam vstupních podkladů

- Mapové a geodetické podklady

Katastrální mapa
Katastrální území: Podolí (728152)
Obec: Praha
Mapový list: DKM

- Doklady o majetkoprávních vztazích:

Výpis z katastru nemovitostí

- Projektové podklady:

Studie Bytového domu od Architektonického atelieru KAAMA

A.3 Údaje o území

- Rozsah řešeného území

Projekt se týká výstavby bytového domu a příslušných zpevněných ploch
v zastavěném území obce Praha. Stavba se nachází na pozemku parc. č.
1654/2 a 1654/1 v k. ú. Podolí.

- Dosavadní využití a zastavěnost území

Budova je součástí městské zástavby. Charakter čtyřpodlažního
bytového domu odpovídá okolní zástavbě a jejím výškovým proporcím.

- Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Stavba se nachází uvnitř památkové chráněném území.
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- Údaje o odtokových poměrech

Dešťové vody budou odvedeny do dešťové kanalizace umístěné
v přilehlé komunikaci. Splaškové vody budou svedeny do splaškové
kanalizace umístěné v přilehlé komunikaci.

- Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního
plánování

Projekt se týká novostavby bytového domu a přilehlých zpevněných
ploch. Objekt je v souladu s územním plánem hlavního města Prahy.
Objekt je umístěn v zastavěném území, místo je určeno pro rezidenční
výstavbu.

- Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Obecné požadavky na využití území jsou uvedeny ve vyhlášce č.
501/2006 Sb. Výstavba bytového domu si nevyžádá změny ve využití
území.

- Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Všechny dotčené orgány vydávají souhlasná závazná stanoviska dle
kompetencí příslušných správních celků.

- Seznam výjimek a úlevových řešení

Objekt nevyžaduje žádné výjimky a úlevová řešení.

- Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Stavba nevyžaduje žádné související a podmiňující investice.

- Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby

Pozemky: katastrální úřad pro Prahu

Katastrální území: Podolí (728152)

Pozemky pro výstavbu bytového domu

1654/1 Druh pozemku: Zahrada

Vlastník: Společenství vlastníků

1654/2 Druh pozemku: Zastavěná plocha a nádvoří

Vlastník: Společenství vlastníků
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Sousední pozemky

1653 Druh pozemku: Ostatní plocha

Vlastník: Hlavní město Praha

Mariánské náměstí 2/2, Staré město,

110 00 Praha 1

1900/8 Druh pozemku: Ostatní plocha

Vlastník: Hlavní město Praha

Mariánské náměstí 2/2, Staré město,

110 00 Praha 1

1656 Druh pozemku: Zahrada

Vlastník: Kalina Josef

Dvorecká 529/32, Podolí,

147 00 Praha 4

2046/1 Druh pozemku: Ostatní plocha

Vlastník: Hlavní město Praha

Mariánské náměstí 2/2, Staré město,

110 00 Praha 1

A.4 Údaje o stavbě

- Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Nová stavba.

- Účel užívání stavby

Bytový dům bude využit pro účely bydlení.

- Trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o stavbu trvalého charakteru
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- Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Bytový dům nepodléhá ochraně stavby podle jiných právních předpisů.

- Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Dokumentace splňuje požadavky stanovené zákonem číslo 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), včetně jeho
změn a novel. Dokumentace je zpracována dle vyhlášky 62/2013 Sb.,
kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

Bytový dům splňuje vyhlášku číslo 268/2009 Sb. o obecných technických
požadavcích na stavby, novelizovanou vyhláškou 20/2012 Sb.

Objekt bytového domu splňuje vyhlášku číslo 26/1999 Sb. o obecných
technických požadavcích na stavby v hl. m. Praze.

Objekt není určen používání osobami s omezenou schopností pohybu a
orientace, avšak umožňuje bezbariérový přístup.

- Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů státní správy a požadavků
vyplývajících z jiných právních předpisů

Vyjádření a závazná stanoviska jsou doloženy ke stavebnímu řízení.

- Seznam výjimek a úlevových řešení

Objekt nevyžaduje žádné výjimky a úlevová řešení.

- Navrhované kapacity stavby

Bytový dům

Zastavěná plocha: 718,9 m2
Obestavěný prostor: 7658,6 m3

Užitná plocha: 1885,71 m2
Počet bytů: 14
Počet uživatelů: 46
Sklon střechy: 1-3%
Výška atiky od UT: 12,730 m
Počet parkovacích stání: automobil – 14
motocykl - 4
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- Základní bilance stavby

Bytový dům bude napojen na splaškovou a dešťovou kanalizaci,
vodovodní řad, elektrickou energii a systém dálkového přívodu tepla.

Bilance potřeby vody

Počet osob: n = 46

Potřeba vody na obyvatele: Qrok = 36 m3/rok

Roční potřeba vody bytového domu: n*Qrok = 46*36 = 1656 m3/rok

Bilance splaškových vod

Množství splaškových vod 1656 m3/rok

Bilance dešťových vod

Plocha střechy: A = 416,5 m2

Množství srážek za rok: 600 mm

Celkové množství dešťových vod: 0,6*416,5 = 249,9 m3/rok

- Základní předpoklady výstavby

Jedná se o stavbu středního rozsahu, která bude realizována oprávněnou
stavební firmou. Výstavba bytového domu bude probíhat bez přerušení.

A.5 členění stavby na objekty, technická a technologická
zařízení

Bytový dům tvoří jeden stavební celek včetně technických a technologických
zařízení.

V Praze dne 19. 5. 2019 Michal Doležal
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B.1 Popis území stavby

- Charakteristika stavebního pozemku

Dotčený pozemek se nachází v katastrálním území Podolí (728152).

- Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Hladina podzemní vody nebyla zjištěna.

- Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Pozemek ani stavba není omezena ochrannými a bezpečnostními pásmy.
Součástí projektové dokumentace budou závazná stanoviska dotčených

[…]


počet podlaží: n=4

Vlastní tíha svislých nosných konstrukcí

Nosné stěny v patře

V = tl*v*d = 0,2*2,8*3,52 = 1,97 m3

gk,st = V*gbeton = 1,97*25 = 49,25 kN

Počet stěn ns = 4

Sloup v 1.PP

Vsl = tl*v*d = 0,25*2,7*0,8= 0,54 m3
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gk,sl = Vsl*gbeton = 0,54*25 = 13,5 kN

Průvlak + rozdíl tl. desky (náhradní tloušťka)

Vn = 0,1*44,3 = 4,43 m3

gk,n = V n*gbeton = 4,43*25 = 110,8 kN

Obvodový plášť

Plošná tíha: gk,pl = 5,56 kN/m2

Výška opláštění: v = 13 m

Výsledná síla v patě sloupu

Počet Výpočet Nk [kN] γx NEd [kN]

V patře 4 4*27,5*8,71 958,1 1,35 1 293,4

Od střechy 1 27,5*9,23 253,8 1,35 342,7

Obvodový plášť 1 7,825*13*5,56 565,6 1,35 735,3

Střecha nad garáží 1 16,7*11,06 184,7 1,35 249,4

Vlastní tíha konstrukcí

Stěna 4 49,25*4 197 1,35 265,9

Sloup 1 13,5 1,35 18,2

Strop v 1.PP 1 110,8 1,35 149,6

Stálé celkem 3 054,5

Užitné 1.-4.NP 4 2*27,5 55 1,5 82,5

Užitné střecha 1 0,75*27,5 20,6 1,5 30,9

Užitné zahrada 1 3*16,7 50,1 1,5 75,15

Proměnné celkem 188,6

Zatížení celkem [kN] Nk = 2 409,2 NEd = 3 243,1

Ověření únosnosti běžného sloupu v 1.PP

NRd = 0,8*Ac*fcd + As*σs ≥ NEd [kN]

 Ac,min = NEd/0,8*Ac*fcd + As*σs [mm2]
Ac,min = 3 243,1/(0,8*20+0,02*400)
Ac,min = 135 129 mm2
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 Ac ≥ Ac,min [mm2]

Ac = b*h = 250*800 = 200 000 mm2

NRd = 0,8*200 000*20+0,02*400*200 000

NRd = 4800 kN

Posouzení

NRd ≥ NEd [kN]

4800 ≥ 3243,1 -> vyhovuje (využití 68%)

3.4 Schodiště

Schodiště je monolitické, dvouramenné, deskové. Schodišťová ramena
jsou na hlavní podestu a mezipodestu připojena pomocí smykových
prvku pro oddělení schodišťových ramen od stropní desky a
mezipodesty. Ramena jsou dilatována od stěn schodiště. Kročejová
neprůzvučnost u mezipodesty a na hlavní podestě je zajištěna klasickou
skladbou podlahy s kročejovou izolací.

Schéma

hpod = 250 mm

hram = 200 mm

Deska má dostatečnou dimenzi, není tedy třeba staticky ověřovat.

Tloušťky desek vycházejí z geometrie desek a návaznosti ramen.
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3.6 Základové konstrukce

- Základové poměry: jednoduché
- Složitost konstrukce: nenáročná stavba
- Bez výskytu podzemní vody

-> 1. geotechnická kategorie

Geologický profil
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Podrobnější návrh ve výpočetním programu.

Zatížení v patě sloupů a stěn.

- NEd,sloup 1 = 4 214,1 kN

- NEd,sloup 2 = 3 243,1kN

- NEd,stěna = 467,5 kN

Návrh rozměrů: určení v programu

Půdorysný rozměr patky: 2,1*2,1 m a 1,8*1,8 m

Základové pasy: šířka 0,8 a 1m

Výška základových konstrukcí je 0,7 m

Výsledky:

Viz. protokol z programu GEO5.

3.7 Prostorová tuhost objektu

Konstrukční systém tvoří ŽB monolitická konstrukce stěn s stropních
desek. Celý objekt je prostorově uspořádán tak, že monolitické
konstrukce mají dostatečnou tuhost ve všech směrech. Není tedy
potřeba dále ověřovat.
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Zdroje a programy

Normy

ČSN EN 1990 Eurokód: Základy navrhování konstrukcí, ČSNI, 2004

ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Obecná zatížení - Část
1-1: Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení budov, ČSNI, 2006

ČSN EN 1991-1-3 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná
zatížení - Zatížení sněhem, ČSNI, 2004

ČSN EN 1991-1-4 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecná
zatížení - Zatížení větrem, ČSNI, 2005

ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-
1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby

ČSN EN 1996-1-1 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-1:
Obecná pravidla pro vyztužené a nevyztužené zděné konstrukce, ČSNI,
2013

ČSN EN 1997-1 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí - Část
1: Obecná pravidla, ČSNI, 2006

ČSN EN 206-1: Beton - Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda,
ČSNI, 2001

ČSN 73 1201 - Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb,
ÚNMZ, 2010

Publikace

Předběžný statický výpočet – vzor – kolektiv autorů katedry K133

Programy

Autodesk AutoCad 2018

SCIA engineer 18
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28

Bakalářská práce

Konstrukční řešení bytového domu WhiteGray

D.1.2.a

Předběžný statický výpočet
