Oponentní posudek bakalářské práce

Student: Michal Doležal
Název práce: Projekt bytového domu White Gray residence
Vedoucí bakalářské práce: Prof. Ing. Martin Jiránek, CSc.
Oponent: Ing. Veronika Kačmaříková, Ph.D.
Datum odevzdání: 4.6.2019

I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno
Splnění cílů a zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborná úroveň práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vhodnost použitých metod <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální a grafická úroveň práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Srozumitelnost práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myši (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Připomínky k práci

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (*povinné pole, rozsah ¼ - ½ stránky*):

Předložená bakalářská práce – projekt bytového domu White Gray residence je zpracována na velmi vysoké úrovni.

Výkresová dokumentace je velmi zdařilá, s velkým množstvím pečlivě rozmyšlených detailů. Práci oceňuji, jak po stránce grafické, tak i obsahové. Je třeba vyzvednout komplexnost zpracování projektu (řešení velkého množství detailů, tepelně-technického posouzení konstrukcí a vybraných detailů v programech Teplo a Area, vytvoření přehledného seznamu skladeb, apod.). Celková úroveň práce je velmi kvalitní.

K předložené práci mám pouze několik drobných připomínek, které nemají vliv na celkové hodnocení:

Textová část:

- Student v části nazvané Architektonicko-stavební řešení Technická zpráva (dále TZ) mluví o bezbariérové stavbě, v souhrnné technické zprávě (STZ) je mylně uvedeno, že se jedná o RD a stavba není řešena jako bezbariérová
- V TZ na str. 6 jako izolaci proti radonu student chybně použil asfaltový pás s Al vložkou, na str. 5 téhož dokumentu je použit správně SBS asf. pás s výztužnou tkaninou
- Pro plochou střechu je opakovaně chybně uváděna tl. hydroizolace 0,15mm (namísto 1,5mm)
- Pozemek, je na str. 3 STZ definován jako ostatní plocha – měl by být stavební

Posouzení tepelně-technických vlastností

- U provětrávané fasády (str. 3) není ve výpočtu uvažováno s tepelnými mosty od kotevních profilů fasádního systému a dřevěného roštu
- Na str. 8 by ve výpočtu mělo být uvažováno s průměrnou tloušťkou spádové vrstvy (nikoli s hodnotou 0,25 m)
- Na str. 51 chybí v modelu zpracovaném v programu Area zohlednění kotev v tepelné izolaci

Výkresová část

- V detailu 4 chybí svislá kóta v místě soklu
- V půdorysu 1NP by měla být šířka hlavní podesty min. 1500mm (min. průchozí šířka pro běžné objekty)
- Dle vyhl. 398/2009 musí být vstup do bytového domu řešen bezbariérově, tj. nepostačuje šířka mezi schodištěm a výtahem 1400mm
- U vchodu do objektu, který je ve stejné výšce jako podlaha 1PP by bylo vhodné zohlednit odvodnění
- V řezu B-B' by bylo vhodné zateplit též průvlak v 1PP (pod zelenou střechou)

Domnívám se, že bakalářská práce je zpracována nad rámec požadovaného rozsahu, se znalostí problematiky, přehledně a se schopností komplexního vnímání projektu jako celku. Při hodnocení bakalářské práce je třeba zdůraznit, že student uplatnil při řešení projektu velmi dobré teoretické znalosti a schopnost jejich reálné aplikace. Předložená práce neobsahuje žádné výraznější nedostatky. Student dokazuje, že je připraven řešit úkoly stavební praxe. S potěšením musím konstatovat, že práce má nadprůměrnou úroveň.

III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji následující (*povinné pole*):

- Prosím studenta, aby vysvětlil, jaké jsou požadavky na bezbariérová řešení staveb a bytů
- Vysvětlete, prosím, výhody a nevýhody použití asfaltových pásů s kovovými vložkami v různých typech konstrukcí (střecha x spodní stavba)
- Vysvětlete prosím, jakým způsobem do tepelně-technických výpočtů zohledňujeme bodové a liniové tepelné mosty

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

A (výborně)

Používaná stupnice hodnocení:

<i>A</i> <i>B</i> <i>C</i> <i>D</i> <i>E</i> <i>F</i>
<i>výborně</i> <i>velmi dobře</i> <i>dobře</i> <i>uspokojivě</i> <i>dostatečně</i> <i>nedostatečně</i>

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

<input checked="" type="checkbox"/> Doporučuji práci k obhajobě
<input type="checkbox"/> Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 4.6.2019

Ing. Veronika Kačmaříková, Ph.D.
Oponent bakalářské práce